SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 089/2018

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe
confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder à servidora TATIANE SANTANA ORLATO, matrícula nº. 42044, o direito de se ausentar do serviço por 8 (oito)
dias consecutivos, no período de 08/02/2018 a 15/02/2018, por motivo de casamento, nos termos do artigo 124, inciso III,
alínea “a”, da Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, conforme consta no Protocolo nº. 201824516, de 07/
02/2018.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 27 de fevereiro de 2018.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado GUILHERME MALUF

Presidente 1º Secretário

SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS

ATO Nº 008/2018

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que
lhe confere o art. 35, § 1º, V, do Regimento Interno, altera o Ato nº 034/16, publicado no Diário Oficial de 06 de setembro
de 2016, no sentido de designar o Senhor Deputado Dr. Leonardo para exercer a função de Líder do Governo nesta
Casa de Leis, em substituição ao Senhor Deputado Dilmar Dal Bosco, acatando a indicação do Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado, José Pedro Gonçalves Taques.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 15 de março de 2018.

Original assinado: Dep. Eduardo Botelho – Presidente

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 015/ 2016/ALMT

alterações que efetuou o seguinte Aditivo:

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 015/2016/SCCC/ALMT

Contratada: DOANNYTUR AGÊNCIA DE VIAGENS & TURISMO LTDA-EPP

Vigência: 28/02/2018 a 27/02/2019

Valor: R$ 513.920,40 (quinhentos e treze mil, novecentos e vinte reais e quarenta centavos)

Dot. Orç.: 3.3.90.39.00.00.00

Assinatura: Mesa Diretora – 23/02/2018

Presidente: Eduardo Botelho - Presidente

1° Secretário: Guilherme Maluf – 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 15 de Março de 2018 • ANO III | N° 257

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente